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Nyt år, nyt kirkebladsformat
Når du læser denne tekst, står du med 
det foreløbigt sidste eksemplar af Breg
ninge Kirkes kirkeblad i hånden. Fra 
nytåret får vi nemlig i stedet en side i 
KirkeNyt, som er det indstik, der om
deles til alle kommunens husstande 
sammen med Ugeavisen Svendborg.
Her vil man kunne læse om de planlagte 
gudstjenester samt koncerter og andre 
aktiviteter, og der vil løbende blive trykt 
mindre skriverier, ligesom der har været 
her i bladet. Det er selvfølgelig ingen 
helt let beslutning at sige farvel til den 
selvstændige udgivelse, som et kirkeblad 
er, men alt i alt opvejer fordelene ulem
perne, så vidt vi i menighedsrådet har 
kunnet vurdere.

Grundene til, at vi overgår til KirkeNyt, 
er således, at vi på den måde når ud til  
flere læsere og med mere aktuelt stof  
samt opnår større fleksibilitet i plan
lægningen. I den forbindelse skal der fra 
menighedsrådet lyde en stor tak til de 
lokale FDF’ere, der har tjent en skilling 
ved at husstandsomdele bladet indtil nu. 

Sådan bliver altså der sat punktum for 
kirkebladet, samtidig med at et nyt år 
tager sin begyndelse.

	 3. december	 1. søndag i advent	 10.00	 BLN

	 5. december	 FDF Tåsinges Lucia-gudstjeneste	 17.00	 BLN

10. december	 2. søndag i advent	 10.00	 BLN

14. december	 De Ni Læsninger	 16.00	 BLN

17. december	 3. søndag i advent	 09.30	 NN

19. december	 Tåsinge Plejehjems julegudstjeneste	 10.30	 BLN

24. december	 Juleaften	 14.00	 BLN

24. december	 Juleaften	 15.15	 BLN

24. december	 Juleaften	 16.30	 BLN

25. december	 Juledag	 10.00	 BLN

26. december	 2. juledag Sankt Stefans dag	 09.30	 NN

31. december	 Julesøndag	 10.00	 BLN 

BLN=Bjarke Lynning Nielsen

NN= uvist



Fortsat fra forsiden

Men allerede nu, hvor bladet her er 
kommet ud, er det jo også blevet tid for 
det nye kirkeår, der tager sin begyndelse 
allerede med første søndag i advent. 
Ordet ’advent’ kommer af det latinske 
adventus Domini, der betyder Herrens 
komme, og det passer jo godt med, at 
december virkelig er en ventetid, hvor 
vel mange især venter på juleaften med  
håbefulde eller halvængstelige forvent
ninger. Det er også netop julenat, at Gud  
ifølge Ny Testamente kom til os menne
sker ved at lade sig føde som én af os og 
for alvor gik ind i menneskenes historie 
for at være fælles med os i liv og død og 
gøre jorden til et godt sted at bo trods 
alverdens modgang og katastrofer, om 
det så er krig eller andre krisetilstande. 

Dette store drama om Guds historie  
med os mennesker fra skabelsen over 
syndefaldet til menneskets genrejsning 
ved Guds indgriben skal vi både høre 
og synge om til musikgudstjenesten De 
Ni Læsninger. Her vil der efterfølgende 
være mulighed for at nyde en klejne og et  
glas gløgg, inden vi går hver til sit.

Derudover afholder vi også i sam
arbejde med de lokale FDF’ere en Lucia- 
gudstjeneste i begyndelsen af december,  
som især henvender sig til børn. Lucia
optoget minder dog også os voksne om,  
at lyset altid kommer midt i mørket, og 
det kan vi nok have brug for at blive 
husket på også i år. 

Men indtil lyset for alvor bryder frem, 
og Gud ved Jesu fødsel viser sig virkelig  

at være med os, synger vi i kirken den  
bedende salme O kom, o kom, Immanuel 
her i løbet af adventstiden. Denne salme  
er en nyere oversættelse af en latinsk 
salme fra det tidlige 1700-tal, som knyt
ter sig til de bibelske profetier om, 
at Gud vil sende en salvet konge – en 
messias eller kristus – til at befri sit 
folk fra de mørke magter, der her i livet 
søger at slukke lyset ud. Ham, Herren, 
er det, vi både venter på og glæder os 
over allerede at have fået besøg af, først  
under den oprindelige julenat for 2023 
år siden og sidenhen ved hver en jule
aften – ja, ved hver eneste gudstjeneste, 
hvor hans ord høres. 

Og så til slut: Siden sidst har vi måttet 
tage afsked med sognepræst Johanne 
Sloth, der er gået på en velfortjent pen
sion, og som har været en god støtte for  
mig personligt gennem mit første år i  
embedet her i Bregninge. Johanne øns
kes naturligvis alt godt fremover.

Og så venter vi i skrivende stund sta
dig med spænding på at finde ud af, 
hvem der skal følge i hendes fodspor, 
ikke mindst fordi vedkommende bliver 
én, der også får sin jævnlige gang her hos 
os. Således kommer én ny begyndelse 
sjældent alene.

Med ønsket om en glædelig advent og et 
godt, nyt kirkeår

Sognepræst Bjarke Lynning Nielsen



Fra menighedsrådsformanden
Jeg holder rigtig meget af den smukke 
efterårssalme:
”Nu falmer skoven trindt om land 
og fuglestemmen daler
alt flygted storken over strand
ham følge viltre svaler.”

Tekst og melodi passer så fint sammen, 
og vi synger den næsten ved hver guds
tjeneste her i sensommeren.
Det er Grundtvigs tekst og Johan Nebe
long har skrevet melodien.

Her sidst på efteråret ved Menigheds
rådsmødet i november, skal Rådet kon
stituere sig med formand, næstformand, 
kontaktperson og kirkeværge, så vi er 
klar til det nye kirkeår, som starter 1. 
søndag i advent.

Her i Bregninge menighedsråd bliver 
man valgt for en 4-års periode, og jeg har 
haft fornøjelsen af, at være med i snart 
to perioder.

Når man indtræder i Menighedsrådet 
første gang underskriver man menig
hedsløftet:

”Undertegnede erklærer her på ære 
og samvittighed, at ville udføre det 
mig betroede hverv i troskab med den 
danske evangelisk-lutherske folkekirke, 
så at den kan byde gode vilkår for den 
kristne menigheds liv og vækst”.

Det har været meget spændende år 
at være med til, dels har vi måttet sige 
farvel til vores afholdte præst Per Aas,  
som har tjent kirken i næsten 30 år,  
efterfølgende blev præstegården reno
veret og vi fik ansat en ny ung præst 
Bjarke Lynning Nielsen.

Det er naturligvis og heldigvis kan man 
sige ikke dagligdagen, men der er 

meget andet spændende at bidrage med 
i Rådet.

Vi beskæftiger os med alle aspekter af  
kirkens arbejde, i samarbejde med hvil- 
ke ideer og ønsker vores præst har, vi 
har ansvar for budget, diverse indkøb og 
driftsudgifter, samt ansvar for at kirkens 
bygninger vedligeholdes forsvarligt og 
lever op til Nationalmuseets krav.

Grunden til, at jeg skriver dette er, at vi 
i efteråret 2024 skal have ordinært valg 
til menighedsrådet.

Flere medlemmer er i den seneste 
periode udtrådt af rådet, så hvis man 
har lyst til at deltage i dette spændende 
arbejde med vores sognekirke og dens 
virke i lokalsamfundet kan man gerne 
kontakte undertegnede, eller andre med- 
lemmer af Menighedsrådet for yder- 
ligere oplysninger.

Vi vil gerne være en lokal kirke med 
respekt for traditioner og fornyelse i 
tidens ånd.

”Hans Ånd, som alting kan og ved
i disse korte dage
med tro og håb og kærlighed
til Himlen os ledsage”

Charlotte Troensegaard
Formand for menighedsrådet

©Tegning: Kim Brostrøm



De Ni Læsninger
Torsdag d. 14. december afholdes den  
særlige frelseshistoriske musikgudstje
neste De Ni Læsninger, hvor der gennem 
ni bibeltekster fortælles om syndefaldet, 
Guds udvælgelse og frelse, sådan som 
disse udspiller sig i den bibelske historie.
Traditionen med de ni læsninger stam
mer fra England, hvor den blev holdt 
første gang i 1918 i King’s College Cha
pel i Cambridge.
Efterfølgende byder kirken på varm gløgg 
og lidt sødt.                

Tirsdagsmatiné 
(tidl. Seniorklub) 

December ’23 & Vinter/Forår ’24

Pris for kaffe: kr. 25

Torsdag 7. december 2023 kl. 14 - 16 
i Præstegården (Bemærk TORSDAG)
ADVENTSMØDE
Vi mødes til et veldækket julekaffebord.
Vi synger, hører julehistorier og spiller 
om de medbragte dekorationer og gaver.
HUSK at medbringe en gave/blomst/de- 
koration/flaske, der bruges som gevinst.
NB! Tilmelding senest d. 4. december. 
Henvendelse til kordegn Tove Pedersen.

Tirsdag 9. januar 2023 kl. 14 - 16 
i Sognehuset - NYTÅRSKONCERT
Sangkoret "Optimisterne" fra Faaborg 
kommer igen i år og holder den tradi
tionelle Nytårskoncert.
Der synges sange, vi alle kan nynne med 
på, og drikkes kaffe og spises kage.

Tirsdag 13. februar 2024 kl. 14 - 16 
i Sognehuset - FASTELAVNSMØDE

Tirsdag 12. marts 2024 kl. 14 - 16 
i Sognehuset SALMESANG

Tirsdag 23. april 2024 kl. 14 - 16 
i Sognehuset
BESØG AF HANNE THORDSEN

Tirsdag 4. juni 2024 - SOGNEUDFLUGT

Koncerter i december
Søndag d. 10. december kl. 16.00 af-
holdes i år en adventskoncert med 
Septimuskoret, 

og d. 17. december kl. 16.00 afholdes 
Bregninge Kirkes traditionelle jule
koncert med sang og musik samt en 
julefortælling. 
Medvirkende er her kirkens kor, solister 
samt organist og præst.
Alle er velkomne, og der er gratis adgang.

Nærmere detaljer vil blive offentliggjort 
på kirkens hjemmeside.

Husk  
at man kan  

benytte kirkebil 
til deltagelse  

i møder. 



Kirketjener:
Kim Hansen
Telefon: 22 28 75 70
E-mail: kimh@km.dk 
Fridag: mandag og onsdag

Gravere:
Kim Lund Andersen/Katrine Munk
Træffes på kirkegården 
man-fre 8.00 - 14.00 
Træffes på telefon 62 22 72 02
man-fre 12.30 - 13.00

Menighedsrådsformand:   
Charlotte Troensegaard
Telefon:  40 11 61 02 
E-mail: charlotte@norkar.dk

Kirkeværge:
Jørgen Riddersholm
Telefon: 20 76 71 51
E-mail: jriddersholm@gmail.com  

Kirkens hjemmeside:    
www.bregningekirke.dk

Facebook:    
Følg Bregninge Kirke Tåsinge

Redaktion:
Charlotte Troensegaard 
Bjarke Lynning Nielsen

KONTAKTOPLYSNINGER

Sognepræster:
Bjarke Lynning Nielsen
Telefon: 51 25 05 25
E-mail: bln@km.dk  
Sundbrovej 64, 5700 Svendborg
Fri mandag

Kordegn:
Tove Pedersen
Kontor i Præstegården,
Sundbrovej 64, 5700 Svendborg 
Telefon: 62 22 00 14
E-mail:  tope@km.dk 
træffes: ti. og fre. 10.00 - 13.00

Organist:	
Niels Koll,
Rue Mark 1, Rudkøbing,
Telefon: 21 65 30 82
E-mail: org.nielskoll@gmail.com
Træffes bedst 8.00 - 9.00
Fridag: mandag og onsdag



GUDSTJENESTER i Bregninge Kirke
December 2023

KIRKEBLADET UDDELES AF FDF TÅSINGE
Ved manglende levering kan henvendelse ske til: 
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FDF

KIRKEBIL
Der er gratis kirkebil til alle gudstjenester og arrangementer/møder i Bregninge kirke, 
Sognehuset og Præstegårdens konfirmandstue. 
Man kontakter blot dagen før den/det aktuelle gudstjeneste/arrangement 
Svendborg Taxa på tlf. 70 10 21 22 og bestiller kørslen ud og hjem.

	 3. december	 1. søndag i advent	 10.00	 BLN

	 5. december	 FDF Tåsinges Lucia-gudstjeneste	 17.00	 BLN

10. december	 2. søndag i advent	 10.00	 BLN

14. december	 De Ni Læsninger	 16.00	 BLN

17. december	 3. søndag i advent	 09.30	 NN

19. december	 Tåsinge Plejehjems julegudstjeneste	 10.30	 BLN

24. december	 Juleaften	 14.00	 BLN

24. december	 Juleaften	 15.15	 BLN

24. december	 Juleaften	 16.30	 BLN

25. december	 Juledag	 10.00	 BLN

26. december	 2. juledag Sankt Stefans dag	 09.30	 NN

31. december	 Julesøndag	 10.00	 BLN 

BLN=Bjarke Lynning Nielsen

NN= uvist


